
UCHWAŁA Nr 271/XLIII/I0 
RADY POWIATU BYDGOSKIEGO 

z dnia 29 lipca 2010 r. 

w sprawie okre ś lenia szczegó łowego sposobu konsultowania z Rad ą  Dzia łalno ści 
Pożytku Publicznego Powiatu Bydgoskiego lub organizacjami pozarz ądowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia łalności pożytku publicznego 
i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotycz ących 
dzia łalno ści statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 3d, w zwi ązku z art. 4, pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z pó źn. zm. 1 ), w związku 
z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia łalno ści pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873 z pó źn. zm . 2)  uchwala się , co następuje: 

§ 1. Okre śla się  szczegó łowy sposób konsultowania z Radą  Działalno ści Pożytku 
Publicznego Powiatu Bydgoskiego lub organizacjami pozarz ądowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia łalno ści pożytku publicznego i wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotycz ących działalności statutowej tych 
organizacji, zwanych dalej „konsultacjami". 

§ 2. Konsultacje przeprowadza si ę  w oparciu o zasady: 
1. Pomocniczo ści, 
2. Partnerstwa, 
3. Suwerenno ści, 
4. Efektywno ści, 
5. Uczciwej konkurencji, 
6. Jawno ści 

§ 3. Celem konsultacji jest zapewnienie prawid łowego przep ływu informacji oraz 
szerokich konsultacji z organizacjami pozarz ądowymi, dotyczących istotnych ze spo łecznego 
punktu widzenia decyzji podejmowanych przez w ładze samorządowe powiatu bydgoskiego. 
Konsultacje przeprowadza si ę  w celu poznania opinii organizacji pozarz ądowych w sprawach 
poddawanych konsultacjom. 

§ 4. Informacje o podejmowanych konsultacjach wraz z projektem dokumentu 
przeznaczonego do konsultacji publikuje si ę  w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta ły og ł oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558. 
Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz.1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. 
Nr 102, poz.1055, z 2002 r. Nr 214, poz.1806, Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146. 

2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta ły ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z 2004 r. Nr 64, 
poz. 593, Nr 116, poz. 2135, z 2005 r.. Nr 155, poz. 1298. Nr 175, poz. 1462, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2194, z 2006 r. 
Nr 94, poz. 651, z 2008 r. Nr 209. poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22. poz. 120, Nr 157. poz. 1241. z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146 



§ 5. Konsultacje mogą  mieć  formę : 
1. bezpo średnich otwartych spotka ń , 
2. wyrażenia pisemnej opinii w danej kwestii, 
3. ankiet. 

§ 6. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z Rad ą  Działalności Pożytku 
Publicznego, Zarz ąd przedk łada Radzie pisemny projekt aktu wraz z uzasadnieniem. Termin 
wyrażenia opinii przez Rad ę  wynosi 14 dni od dnia dor ęczenia projektu. Nie przedstawienie 
opinii w tym terminie oznacza rezygnacj ę  z prawa do jej wyra żenia 

§ 7. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z organizacjami pozarz ądowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia łalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie termin wyrażenia opinii nie może być  krótszy ni ż  14 dni od dnia 
zamieszczenia informacji o konsultacjach na stronie internetowej Powiatu Bydgoskiego. 

§ 8. Wynik konsultacji nie jest wi ążący dla organów Powiatu Bydgoskiego. 

§ 9. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewl3dnicz ący 
Rady Powi" Bydvskiego 

Stanisław Bu ś  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalno ści pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z pó źn. zm.) organ 
stanowiący jednostki samorz ądu terytorialnego zobowi ązany jest do okre ś lenia 
szczegó łowego sposobu konsultowania z radami dzia łalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarz ądowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalno ści po żytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotycz ących ich działalności statutowej. 

Niniejsza uchwała stanowi realizacj ę  zapisów ustawy o dzia łalno ści po żytku 
publicznego i o wolontariacie, a tak że promuje ide ę  samorządno ści poprzez wprowadzenie 
przejrzystych i przyjaznych zasad uczestnictwa ww. podmiotów w podejmowaniu istotnych 
decyzji. 

Celem konsultacji jest zapewnienie prawid łowego przep ływu informacji oraz 
szerokich konsultacji dotycz ących istotnych ze spo łecznego punktu widzenia decyzji 
pomiędzy władzami samorządowymi, a działaj ącymi na terenie powiatu bydgoskiego 
organizacjami pozarz ądowymi. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

